

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**Žádost ze dne 30.04.2021 (doručena 30.04.2021 e-mailem)**

Paní M. P. žádala o poskytnutí informace, na základě jakého právního důvodu užívání byly historicky zaregistrovány do roku 2020 pracovištěm v Písku v registru LPIS pozemky p. č. 185/27 a p. č. 185/26 v k. ú. Jamný, obec Záhoří, na uživatele Bc. A. K. a J.Š..

Dále žádáte o sdělení jména úřední osoby, která registraci uvedených parcel v registru povolila.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**Odpověď ze dne 12.05.2021**

Zaregistrování části pozemků evidovaných pod parcelním č. 185/27 a 185/26 v k.ú. Jamný bylo provedeno:

- 1) na uživatele J. Š. dne 16.6.2003 na základě podaného Ohlášení do evidence (č.j. 259/03 MZe). Dle tehdy platné legislativy nebylo v případě nekolizního či sporného ohlášení povinností předkládat právní důvody užívání (zákon č. 128/2003, kterým se mění zákon č. 252/1997 Sb.)
- 2) na uživatele Bc. A. K. dne 24.4.2020 na základě podaného Ohlášení změny (č.j. SZIF/2020/0297457). Právním důvodem užívání byla Dohoda mezi uživateli DPB J.Š. a Bc. A. K. uzavřená dne 30. 3. 2020 a předložená dle § 3g odst. 3 písm. b) zákona o zemědělství č. 252/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

K Vašemu dotazu na poskytnutí jména úřední osoby, která registraci uvedených parcel v registru LPIS provedla, sdělujeme, že:

Ad1) administraci Ohlášení do evidence v roce 2003 provádělo Ministerstvo zemědělství ČR.

Ad2) administraci Ohlášení změny v roce 2020 provádělo Oddělení příjmu žádostí a LPIS pracoviště Písek. Osoba odpovědná za řízení je Ing. I. D.